
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 27 (1042) 
от 2 июня 
2025 года

1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2025 № 605
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
частью 2 статьи 11 решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.12.2024 
№ 15/68 «О  бюджете муниципального образования городской округ «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов» администрация муниципального образования  городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту финансов администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области внести и утвердить изменения в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов без внесения изменений в решение Кирово-
Чепецкой городской Думы от 18.12.2024 № 15/68 «О бюджете муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» путем распределения 
зарезервированных бюджетных ассигнований на выполнение обязательств в 
целях реализации соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета между главными распорядителями средств бюджета 
муниципального образования согласно приложению № 1.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.
Глава администрации С.В. Коваленко

П
ри

ло
же

ни
е 

№
 1

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г «
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к»
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
от

__
__

__
__

_ 
№

  _
__

__
 

Ра
сп

ре
де

ле
ни

е 
за

ре
зе

рв
ир

ов
ан

ны
х 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
в 

це
ля

х 
ре

ал
из

ац
ии

 с
ог

ла
ш

ен
ий

 о
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

из
 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а 

м
еж

ду
 гл

ав
ны

м
и 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ям
и 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
на

 2
02

5 
го

д 
и 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

02
6 

и 
20

27
 го

до
в

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ас
хо

да
Ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

С
ум

м
а 

 
20

25
 го

д  
        

       
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

           

П
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

С
ум

м
а 

   
20

26
 го

д 
 

(т
ы

с.
 р

уб
ле

й)

С
ум

м
а 

  
 2

02
7 

го
д 

 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

Вс
ег

о 
ра

сх
од

ов
00

0
00

00
00

00
00

00
00

00
0

0,
0

0,
0

0,
0

Де
па

рт
ам

ен
т 

ф
ин

ан
со

в 
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

91
2

00
00

00
00

00
00

00
00

0
-8

8,
6

-3
,9

-3
,9

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
91

2
01

00
00

00
00

00
00

00
0

-8
8,

6
-3

,9
-3

,9

Др
уг

ие
 о

бщ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
е 

во
пр

ос
ы

91
2

01
13

00
00

00
00

00
00

0
-8

8,
6

-3
,9

-3
,9

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я

91
2

01
13

31
00

00
00

00
00

0
-8

8,
6

-3
,9

-3
,9

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я

91
2

01
13

31
00

01
30

00
00

0
-8

8,
6

-3
,9

-3
,9

С
оз

да
ни

е 
ре

зе
рв

а 
на

 с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
к 

м
еж

бю
дж

ет
ны

м
 

тр
ан

сф
ер

та
м

91
2

01
13

31
00

01
30

70
00

0
-8

8,
6

-3
,9

-3
,9

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

91
2

01
13

31
00

01
30

70
80

0
-8

8,
6

-3
,9

-3
,9



2

Информационный бюллетень

МС

Информационный бюллетень№ 27 (1042) от 02.06.2025№ 27 (1042) от 02.06.2025
Де

па
рт

ам
ен

т 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

91
4

00
00

00
00

00
00

00
00

0
7,

5
3,

9
3,

9

О
бр

аз
ов

ан
ие

91
4

07
00

00
00

00
00

00
00

0
7,

5
3,

9
3,

9

О
бщ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
91

4
07

02
00

00
00

00
00

00
0

3,
6

0,
0

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

91
4

07
02

01
00

00
00

00
00

0
3,

6
0,

0
0,

0

Н
ац

ио
на

ль
ны

й 
пр

ое
кт

 «
М

ол
од

еж
ь 

и 
де

ти
»

91
4

07
02

01
0Ю

00
00

00
00

0
3,

6
0,

0
0,

0

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
пр

ое
кт

 «
Вс

е 
лу

чш
ее

 д
ет

ям
»

91
4

07
02

01
0Ю

40
00

00
00

0
3,

6
0,

0
0,

0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
м

од
ер

ни
за

ци
и 

ш
ко

ль
ны

х 
си

ст
ем

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

91
4

07
02

01
0Ю

4S
75

00
00

0
3,

6
0,

0
0,

0

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 б
ю

дж
ет

ны
м

, а
вт

он
ом

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

 
и 

ин
ы

м
 н

ек
ом

м
ер

че
ск

им
 о

рг
ан

из
ац

ия
м

91
4

07
02

01
0Ю

4S
75

00
60

0
3,

6
0,

0
0,

0

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 в

 о
бл

ас
ти

 о
бр

аз
ов

ан
ия

91
4

07
09

00
00

00
00

00
00

0
3,

9
3,

9
3,

9

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

91
4

07
09

01
00

00
00

00
00

0
3,

9
3,

9
3,

9

Ко
м

пл
ек

с 
пр

оц
ес

сн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
91

4
07

09
01

Q
00

00
00

0
00

0
3,

9
3,

9
3,

9

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

от
ды

ха
 и

 о
зд

ор
ов

ле
ни

я 
де

те
й

91
4

07
09

01
Q

25
00

00
0

00
0

3,
9

3,
9

3,
9

О
зд

ор
ов

ле
ни

е 
де

те
й 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
91

4
07

09
01

Q
25

S5
06

0
00

0
3,

9
3,

9
3,

9

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 б
ю

дж
ет

ны
м

, а
вт

он
ом

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

 
и 

ин
ы

м
 н

ек
ом

м
ер

че
ск

им
 о

рг
ан

из
ац

ия
м

91
4

07
09

01
Q

25
S5

06
0

60
0

3,
9

3,
9

3,
9

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
93

6
00

00
00

00
00

00
00

00
0

81
,1

0,
0

0,
0

Ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ое
 х

оз
яй

ст
во

93
6

05
00

00
00

00
00

00
00

0
60

,7
0,

0
0,

0

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

93
6

05
03

00
00

00
00

00
00

0
60

,7
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 с
ис

те
м

ы
»

93
6

05
03

09
00

00
00

00
00

0
60

,7
0,

0
0,

0

Ко
м

пл
ек

с 
пр

оц
ес

сн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
93

6
05

03
09

Q
00

00
00

0
00

0
60

,7
0,

0
0,

0

О
рг

ан
из

ац
ия

 т
ра

нс
по

рт
но

го
 о

бс
лу

жи
ва

ни
я 

на
се

ле
ни

я 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

93
6

05
03

09
Q

29
00

00
0

00
0

60
,7

0,
0

0,
0

Ра
зв

ит
ие

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 т

ра
нс

по
рт

а 
в 

го
ро

де
 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

ке
 з

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

93
6

05
03

09
Q

29
S5

72
0

00
0

60
,7

0,
0

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

93
6

05
03

09
Q

29
S5

72
0

20
0

60
,7

0,
0

0,
0

С
оц

иа
ль

на
я 

по
ли

ти
ка

93
6

10
00

00
00

00
00

00
00

0
20

,4
0,

0
0,

0

О
хр

ан
а 

се
м

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

93
6

10
04

00
00

00
00

00
00

0
20

,4
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 к

ом
ф

ор
тн

ы
м

 ж
ил

ье
м

 и
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
м

и 
ус

лу
га

м
и»

93
6

10
04

08
00

00
00

00
00

0
20

,4
0,

0
0,

0

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
пр

ое
кт

ы
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

, р
еа

ли
зу

ем
ы

е 
вн

е 
ра

м
ок

 н
ац

ио
на

ль
ны

х 
пр

ое
кт

ов
93

6
10

04
08

U
00

00
00

0
00

0
20

,4
0,

0
0,

0

П
од

де
рж

ка
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н 

в 
об

ес
пе

че
ни

и 
жи

ль
ем

 и
 

оп
ла

те
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г в

 К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
93

6
10

04
08

U
0Y

00
00

0
00

0
20

,4
0,

0
0,

0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 ж

ил
ье

м
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ей
93

6
10

04
08

U
0Y

L4
97

0
00

0
20

,4
0,

0
0,

0

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
93

6
10

04
08

U
0Y

L4
97

0
30

0
20

,4
0,

0
0,

0

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00031.
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно


